[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1284 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública medidas urgentes para conter a erosão do barranco do Rio Sapucaí Mirim, no trecho que passa pelo Shangrilá. Seguem fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

A erosão, além de remover as manilhas de capitação das águas fluviais está com aproximadamente 4 metros de profundidade e 3 metros de largura, e ainda, está avançando sentido à Rua Áurea Amaral da Silva,  colocando em risco as residencias.

Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2017.

	 Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

19 de Setembro de 2017
)